REQUERIMENTO Nº 00001/2010
Solicita informações sobre a possibilidade de substituição da velha ponte de madeira sobre o córrego próximo a Estrada Juvenal Rocha, antiga Estrada da Parada, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida ponte de madeira localizada próxima a Estrada Juvenal Rocha, Bairro Volta Grande, no Distrito de São João Novo, além de ser muito velha, está em precário estado de conservação.

Com relação às péssimas condições em que se encontra a mencionada ponte, o ideal é a substituição.
Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo substituir a velha ponte de madeira sobre o córrego próximo a Estrada Juvenal Rocha, antiga Estrada da Parada, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo, por uma nova ponte?

2. Se positivo, de que material será a nova ponte?

3. Qual a data prevista para a substituição?

4. Caso o Executivo não pretenda substituir a velha ponte de madeira, localizada sobre o córrego próximo a Estrada Juvenal Rocha, antiga Estrada da Parada, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo, por uma nova ponte, justificar.

                                                                    Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de janeiro de 2010.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 01120/2010